FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

RETIFICAÇÃO Nº1

EDITAL Nº. 13/2021

ENSINO MÉDIO TEMPO INTEGRAL – EMTI

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº. 47.906, de 2 de

abril de 2020

RESOLVE:

I – Acrescer

Item 6.1

CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO

5. [...] na função de coordenador de curso ou de estágio dos cursos da Educação Profissional para qual o

candidato se inscrever até o limite de 1.825 dias ou 5 (cinco) anos.

OBS: Caso o tempo de serviço do candidato ultrapasse 1.825 dias, poderá ser informado, contudo, será

utilizado exclusivamente para critério de desempate conforme item 5.1 até o limite de 7 (sete) anos ou

2.555 dias.

II – Prorrogar o período de inscrição

 Item 2.1 – [...] até às 17 horas do dia 3 de março de 2021.

III - Alterar

Cronograma de Execução Geral Anexo VIII  do Edital, nos termos que se segue abaixo.

  Ibirité, 2 de março de 2021.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Vicente Tarley Ferreira Alves

Presidente da Fundação Helena Antipoff

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

CRONOGRAMA GERAL
ATIVIDADE DATA/PERÍODO LOCAL

1. Publicação do Edital 26/02/2021 www.fha.mg.gov.br

2. Período de Inscrição De 10 horas do dia 27/02/2021

Até às 17 horas 3/03/2021

www.fha.mg.gov.br

3. Publicação listagem classificação preliminar dos inscritos 3/03/2021

A partir das 17horas

www.fha.mg.gov.br

4. Publicação – Inscrição Nominal para envio eletrônico dos documentos informados na inscrição 3/03/2021 www.fha.mg.gov.br

         5. Envio dos documentos informados na Inscrição para o endereço eletrônico 4/03/2021 convocacao@fha.mg.gov.br

6. Resultado da análise dos documentos enviados e publicação do resultado 5/03/2021

A partir das 18horas

www.fha.mg.gov.br

7. Interposição de Recurso – Análise de documentos 8/03/2021

Até às 17horas

recurso.convocacao@fha.mg.gov.br

8.Resposta do Recurso – Análise de documentos (1ª Instância) 9/03/2021

A partir das  18horas

Envio ao e-mail do candidato

9. Interposição de Recurso – Análise de documentos (2ªInstância) 10/03/2021

Até às 17horas

recurso.convocacao@fha.mg.gov.br

10. Resposta do Recurso – Análise de documentos (2ª Instância) 11/03/2021

A partir das 18horas

Envio ao e-mail do candidato

11. Divulgação final dos classificados   11/03/2021 www.fha.mg.gov.br

12. Convocação para o exercício da função por transmissão ao vivo 12/03/2021

Às 14horas

Auditório da FHA transmissão ao

Vivo.  Link a ser enviado ao

convocado

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
mailto:designacao@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/
mailto:recurso.convocacao@fha.mg.gov.br
mailto:recurso.convocacao@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/